

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ จำนวน ๒ ช่วง บ้านแม่หม้อ
หน่วยงาน เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๙,๐๐๐.- บาท (-สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านแม่หม้อ จำนวน ๒ ช่วง
ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ กว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมทั้ง ๒ ช่วง ต้องมี
ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๒๙,๐๐๐.- บาท
(-สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
 ๑. นายธนวิชัย สายเทพ ผู้อำนวยการกองช่าง
 ๒. นางจิราพร รัตนรักษ์ ครู
 ๓. นายชัยณรงค์ กิตติกรวรรณเดช นักป้องกันฯปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.7 จำนวน 2 ช่วง ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบเลขที่ ท.1-01
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 80.00 ม. ทหนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม
 ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 20.00 ม. ทหนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 60 ตร.ม
 รวมทั้ง 2 ช่วง ต้องมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
 สายทาง ถนนสายทางข้างโรงน้ำดื่ม บ้านแม่หม้อ หมู่ที่ 7 ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย ประมาณราคาวันที่ 7 พฤศจิกายน 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	300.00	1.75	525.00	1.3822	2.42	725.66
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	15.00	653.83	9,807.45	1.3822	903.72	13,555.86
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	300.00	507.05	152,115.00	1.3822	700.84	210,253.35
4	Expansion Joint	ม.	3.00	145.54	436.62	1.3822	201.17	603.50
5	Contraction Joint	ม.	54.00	83.31	4,498.74	1.3822	115.15	6,218.16
6	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
					167,382.81		รวม	231,356.53
ตัวอักษร (-สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)							ปรบยยอด	229,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 167,382.81
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3822
 ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางและควรจัดจ้างราคาไม่เกิน 229,000 บาท

(ตามรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย รายจ่ายเพิ่มเติมฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560)

ประมาณการโดย.....

(นายธนะวิรัช สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....

(นายธนะวิรัช สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายอุทิศ นรรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

อนุมัติ.....

(นายเดโชชัย ติยะไพศาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

ลงชื่อ) (นายธนะวิรัช สายเทพ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ) (นางจิราพร วัชรวิเศษ) กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ) (นายชัชวาลย์ กิตติกรวรรณ) กรรมการกำหนดราคากลาง

ปกป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย